

١٤ أغسطس ٢٠١٤

الأستاذة/ هبة الصيرفي - نائب رئيس الشركات المقيدة ومدير إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمعة وغير المجمعة لشركة المجموعة المالية هيرميس القابضة عن الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٤ (الربع الثاني من العام المالي ٢٠١٤).

جدير بالذكر أن إجمالي الإيرادات التشغيلية للمجموعة في الربع الثاني من عام ٢٠١٤ بلغ ٧٤٧ مليون جم (فقط سبعمائة وسبعة وأربعون مليون جنيه مصري) مقارنة بـ ٥٠٦ مليون جم (فقط خمسمائة وستة مليون جنيه مصري) في الربع الثاني ٢٠١٣.

كما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ١٨٨ مليون جنيه مصري (فقط مائة وثمانية وثمانون مليون جنيه مصري) في الربع الثاني من عام ٢٠١٤ مقارنة بصافي خسارة بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغت ٨٠ مليون جم (فقط ثمانون مليون جنيه مصري) في الربع الثاني من عام ٢٠١٣.

كما نرفق لسيادتكم تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،



N. Hamalawy
ندى الحملاوي

إدارة علاقات المستثمرين

تقرير مجلس الإدارة عن الربع الثاني من عام ٢٠١٤
الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٤

١- موجز النتائج المالية:

النمو السنوي	النصف الأول ٢٠١٣	النصف الأول ٢٠١٤	النمو السنوي	النمو ربع السنوي	الربع الثاني ٢٠١٣	الربع الأول ٢٠١٤	الربع الثاني ٢٠١٤	(مليون جنية مصري)
31%	1,000	1,310	48%	33%	506	563	747	الإيرادات التشغيلية للمجموعة
84%	373	688	146%	79%	179	246	442	بنك الاستثمار
-1%	627	622	-7%	-4%	326	317	305	البنك التجاري
4%	723	755	12%	23%	372	339	416	المصرفات التشغيلية للمجموعة
1%	375	381	18%	39%	187	159	221	بنك الاستثمار
8%	348	374	5%	8%	185	180	194	البنك التجاري
100%	277	556	146%	48%	134	224	331	صافي الربح التشغيلي للمجموعة
N/M	-2	307	N/M	154%	-7	87	221	بنك الاستثمار
-11%	279	248	-22%	-19%	142	137	111	البنك التجاري
	28%	42%			27%	40%	44%	صافي هامش الأرباح التشغيلية للمجموعة
	N/M	45%			N/M	35%	50%	بنك الاستثمار
	45%	40%			43%	43%	36%	البنك التجاري
N/M	-39	307	N/M	58%	-80	119	188	صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية
N/M	-175	207	N/M	145%	-144	60	147	بنك الاستثمار
-27%	136	100	-36%	-31%	64	59	41	البنك التجاري



٢- أهم النقاط:

- شهد بنك الاستثمار تحسن قوي في أداء كافة قطاعاته الرئيسية، مما أدى إلى ارتفاع صافي الربح التشغيلي للمجموعة بمعدل سنوي بلغ ١٤٦% ليصل إلى ٣٣١ مليون جم في الربع الثاني من عام ٢٠١٤. ووصل بذلك صافي هامش الربح التشغيلي ٤٤% لهذا الربع من العام.
- حققت المجموعة صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ ١٨٨ مليون جم في الربع الثاني من عام ٢٠١٤ مقارنة بخسارة بلغت ٨٠ مليون جنية في نفس الفترة من العام السابق.
- ارتفع إجمالي الإيرادات التشغيلية لبنك الاستثمار بمعدل سنوي ١٤٦% ليصل إلى ٤٤٢ مليون جم في الربع الثاني من عام ٢٠١٤، مما يعكس ارتفاع إيرادات القطاعات الرئيسية بالإضافة إلى أرباح استثنائية محققة من بيع جزء من حصة المجموعة في شركة سوديك SODIC.
- انخفض معدل مصروفات العاملين إلى الإيرادات التشغيلية بنك الاستثمار ليصل إلى ٣٩%، وهو أقل من المعدل المسجل في نفس الفترة من العام السابق والبالغ ٧٤%.
- سجل بنك الاستثمار صافي ربح تشغيلي بلغ ٢٢١ مليون جم في الربع الثاني من عام ٢٠١٤ مقارنة بخسارة بلغت ٧ مليون جم في الربع الثاني من عام ٢٠١٣. ليصل بذلك هامش الربح التشغيلي إلى ٥٠%.
- حقق بنك الاستثمار صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ ١٤٧ مليون جم في الربع الثاني من عام ٢٠١٤، مقارنة بخسارة بلغت ١٤٤ مليون جم في نفس الفترة من العام السابق.
- حقق بنك الاعتماد اللبناني صافي أرباح بعد خصم الضرائب بقيمة ١١,٦ مليون دولار أمريكي للربع الثاني من العام، وهو انخفاض سنوي بمعدل ٣٤%. وقد بلغ إجمالي الأصول ٨,٧ مليار دولار أمريكي، وبلغ معدل القروض إلى الودائع ٣٧,١%.
- احتفظ نشاط السمسرة بالمرتبة الأولى خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٤ بالبورصة المصرية كما تصدر المركز الثاني ببورصة الكويت واحتل مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى. فيما بلغ حجم تنفيذات قطاع السمسرة بالمجموعة ١٤,٣ مليار دولار أمريكي في الربع الثاني من العام، وهو ارتفاع بمعدل ١٩% مقارنة بالربع السابق وارتفاع بمعدل ٧٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغت الأصول التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية ٣,١ مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠١٤، وهو انخفاض بمعدل ٢,٦% مقارنة بالربع السابق بالرغم من تحسن أداء السوق الذي أضاف ٠,٦% إلى إجمالي الأصول المدارة، وجاء ذلك التراجع نتيجة التدفقات النقدية الخارجة والتي ساهمت سلباً بنسبة ٣,٢%.
- قام قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب بتنفيذ عدة صفقات بالربع الثاني من عام ٢٠١٤، الأولى هي إتمام أول صفقة طرح عام في البورصة المصرية منذ عام ٢٠١١ حيث قام بتنفيذ الطرح العام الأولي لأسهم الشركة العربية للأسمت بقيمة ١١٠ مليون دولار، و صفقة أخرى في السوق المصري وهي تقديم الاستشارات المالية وترتيب بيع نسبة ١٠,٩% من أسهم شركة جي بي أوتو، فضلاً عن تقديم الاستشارات المالية لشركة المجموعة المالية هيرميس القابضة في بيع حصتها بشركة سوديك SODIC. وفي الإمارات، قام قطاع الترويج بالمشاركة في تنفيذ طرح عام أولي لصندوق الإمارات ريبوت على بورصة ناسداك دبي، بالإضافة إلى تقديم الاستشارات المالية لبيع حصة أقلية في شركة إكسيد.
- بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر ٠,٧ مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠١٤ دون أي عمليات تخارج.

